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Nr 130.

Av herr Björck, om ökat anslag till nyanskaffning av materiel för 
undervisning i anatomi och fysiologi vid gymnastiska 
centralinstitutet.

Som väl bekant torde vara har Gymnastiska centralinstitutet under de 
senaste två decennierna befunnit sig under omorganisation. Den utveck- 
lingshämning, som därav blivit en tyvärr ofrånkomlig konsekvens, innebär 
praktiskt taget icke blott ett stillastående utan en tillbakagång. På olika 
håll ha till synes välgrundade förhoppningar förefunnits, att nyprövningen 
av institutets organisationsfråga omsider skulle kunna försiggå vid årets 
riksdag. Detta hopp har emellertid numera slocknat, och ingen lär väl kunna med 
visshet säga, när Pehr Henrik Lings skapelse skall uppleva sin välbehövliga 
renässans. Så mycket angelägnare synes det därför vara, att intet under- 
låtes för att i någon mån vidmakthålla institutets resurser att meddela en 
tidsenlig undervisning åt våra skolors blivande lärare i fysisk fostran. I 
detta avseende förefinnas otvivelaktigt mycket stora brister, bland annat med 
hänsyn till tillgången på modern undervisningsmateriel. Vederbörande direk
tion har påkallat ett förhållandevis blygsamt anslag å 4,000 kronor för att 
sätta institutet i stånd att för undervisningen i anatomi och fysiologi för
värva materiel, vilken ansetts alldeles oundgänglig. Anslagsbeloppet har 
dock, utan att några särskilda skäl härför anförts i statsverkspropositionen, 
begränsats till 2,000 kronor.

För den behövliga nyanskaffningens omfattning lämnas närmare redogö
relse under punkten 263 av åttonde huvudtiteln.

Då det synes mig alldeles uppenbart, att den materielanskaffning, som 
här ifrågasatts, icke i någon mån kan föregripa den svävande organisations
frågans lösning, så framt man fortfarande håller en utbildningsanstalt av 
institutets allmänna karaktär behövlig, har jag funnit mig böra föreslå, att 
för ändamålet beviljas ett reservationsanslag av den storlek vederbörande 
myndighet påkallat.

Jag tillåter mig därför föreslå,
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att riksdagen ville besluta att till nyanskaffning av ma
teriel för undervisning i anatomi och fysiologi vid Gym
nastiska centralinstitutet för budgetåret 1930/1931 bevilja 
ett extra reservationsanslag av 4,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1930.
Wilhelm Björch.


